hukum Negara Republik Indonesia, dan merupakan entitas 
anak DSS 

Fasilitas : berarti:  
 fasilitas kredit tanggal 30 Juni 2015 sebesar 

USD300.000.000 (tiga ratus juta Dollar Amerika Serikat) 
untuk Smartel dari CDB, 

 fasilitas kredit tanggal 21 Januari 2020 sebesar 
RMB1.580.000.000 (satu miliar lima ratus delapan puluh 
juta Renminbi) untuk Smartel dari CDB, dan 

 Tambahan Fasilitas 

Imbalan Penjaminan : berarti jumlah agregat yang harus dibayarkan Smartel 
kepada dan akan diterima oleh masing-masing dari DSS dan 
EMU selama Penjaminan Saham berlangsung, dengan nilai

[...]

Penjaminan, yang telah ditandatangani oleh Smartel, DSS, 
dan EMU pada tanggal 20 Mei 2022  

POJK 42/2020 : 

berarti Peraturan OJK Nomor 42/POJK.04/2020 tanggal 2 
Juli 2020 tentang Transaksi Afiliasi dan Transaksi Benturan 
Kepentingan 

Saham dalam Perseroan : berarti sejumlah 26.257.382.000 (dua puluh enam miliar dua 

ratus lima puluh tujuh juta tiga ratus delapan puluh dua ribu) 
lembar saham Perseroan yang dimiliki DSS dan 
8.000.000.000 (delapan miliar) lembar saham Perseroan 
yang dimiliki EMU, dengan jumlah keseluruhan 
34.257.382.000 (tiga puluh empat miliar dua ratus lima 
puluh tujuh juta tiga ratus delapan puluh dua ribu) lembar 
saham Perseroan atau sekitar 11% dari seluruh saham yang 
telah diterbitkan oleh Perseroan 

Smartel : berarti PT Smart Telecom, suatu perseroan terbatas yang 
didirikan berdasarkan dan tunduk kepada hukum Negara 
Republik Indonesia, dan merupakan entitas anak Perseroan

[...]

potongan apapun, selama Penjaminan Saham berlangsung, yang akan dibayarkan kepada DSS dan 
EMU. 

4. PERJANJIAN IMBALAN PENJAMINAN 

Berikut ini adalah ringkasan dari beberapa ketentuan pokok dalam Perjanjian Imbalan Penjaminan 
sehubungan dengan Transaksi: 

Para Pihak : Smartel, DSS, dan EMU 
Objek Penjaminan : sejumlah 26.257.382.000 (dua puluh enam miliar dua ratus 

lima puluh tujuh juta tiga ratus delapan puluh dua ribu) 
lembar saham Perseroan yang dimiliki DSS dan 
8.000.000.000 (delapan miliar) lembar saham Perseroan yang 
dimiliki EMU, dengan jumlah keseluruhan 34.257.382.000 
(tiga puluh empat miliar dua ratus lima puluh tujuh juta tiga 
ratus delapan puluh dua ribu) lembar saham Perseroan atau 
sekitar 11% dari seluruh saham yang telah diterbitkan oleh 
Perseroan 

Jangka Waktu Penjaminan : hingga (i) berakhirnya dan/atau dilunasinya Fasilitas, yaitu 
sejak ditandatanganinya perjanjian definitif sehubungan 
dengan pemberian Tambahan Fasilitas sampai dengan

[...]

 kompensasi yang harus dibayarkan Smartel kepada DSS 
dan EMU selama Penjaminan Saham berlangsung, 
dengan nilai sebesar Rp1.000.000.000 (satu miliar 
Rupiah) per tahun, bersih dari potongan apapun, yang 
akan diterima oleh masing-masing dari DSS dan EMU, 
dengan rincian sebagai berikut: 
 sebesar Rp770.000.000 (tujuh ratus tujuh puluh juta 

Rupiah) per tahun bersih dari potongan apapun dari 
Smartel kepada DSS, dan  

 sebesar Rp230.000.000 (dua ratus tiga puluh juta 
Rupiah) per tahun bersih dari potongan apapun dari 
Smartel kepada EMU 

 pembayaran pertama atas Imbalan Penjaminan dimulai 
untuk periode sejak Tanggal Efektif Penjaminan dan 
untuk periode 1 (satu) tahun setelahnya 

 Imbalan Penjaminan berikutnya dibayarkan di muka